РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
	24 октября 2023 года
	V-№ 16-7

О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями)

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Администрации МО «Поселок Айхал» по кадрам и муниципальной службе Ан Л.А., руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями):
1.1. Переименовать наименование структурного подразделения «Военно – учетный отдел» на «Военно – учетный стол» с 01.01.2024.
1.2. Переименовать штатную должность «Начальник отдела» на «Начальник военно-учетного стола» с 01.01.2024.
1.3. Переименовать штатную должность «Главный специалист» на «Главный специалист военно-учетного стола» с 01.01.2024.
1.4. Переименовать штатную должность «Специалист 2 категории» на «Специалист 2 категории военно-учетного стола» с 01.01.2024.
1.5. в группе старших должностей муниципальной службы:
1.5.1. ввести штатную должность ведущего специалиста пресс - секретаря с 01.01.2024.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение с приложением в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Посёлок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.

	Глава поселка

__________________Г.Ш. Петровская
	Председатель
поселкового Совета депутатов
__________________ А.М. Бочаров

3

					Приложение № 1
к решению поселкового Совета депутатов
от 24 октября 2023 года V-№ 16-7

ШТАТНАЯ РАССТАНОВКА
Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество единиц

	Муниципальная должность

	1
	Глава поселка
	1

	Итого:
	1

	Должности муниципальной службы

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Заместитель Главы Администрации
	1

	2
	Заместитель Главы Администрации по жилищно - коммунальному хозяйству
	1

	Старшие должности муниципальной службы

	3
	Главный специалист по бухгалтерскому учету и контролю – главный бухгалтер
	1

	4
	Главный специалист по кадрам и муниципальной службе
	1

	5
	Главный специалист по местному самоуправлению и организационной работе
	1

	6
	Главный специалист по управлению имуществом
	1

	7
	Главный специалист – юрист
	1

	8
	Главный специалист – экономист
	1

	9
	Главный специалист по жилищным вопросам
	1

	10
	Главный специалист по земельным отношениям
	1

	11
	Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству
	1

	12
	Главный специалист по градостроительной деятельности
	1

	13
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	14
	Главный специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства
	1

	15
	Главный специалист по информатизации и защите информации
	1

	16
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	1

	17
	Главный специалист по закупкам
	1

	18
	Главный специалист – энергетик
	1

	19
	Ведущий специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
	1

	20
	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету и контролю
	2

	21
	Ведущий специалист по социальным вопросам
	1

	22
	Ведущий специалист – юрист (ЖКХ)
	1

	23
	Ведущий специалист по жилищно – коммунальному хозяйству
	3

	24
	Ведущий специалист – экономист (ЖКХ)
	1

	25
	Ведущий специалист – экономист
	1

	26
	Ведущий специалист по земельным отношениям
	1

	27
	Ведущий специалист по делопроизводству
	1

	28
	Ведущий специалист по обеспечению деятельности представительного органа
	1

	29
	Ведущий специалист пресс - секретарь
	1

	Младшие должности муниципальной службы

	30
	Специалист 1 разряда - юрист
	1

	31
	Специалист 1 разряда по ведению архива
	1

	32
	Специалист 1 разряда пресс-секретарь
	1

	33
	Специалист 1 разряда по закупкам
	1

	Итого:
	36

	Технический персонал

	1
	Водитель
	1

	Итого:
	1

	Военно-учетный стол

	1
	Начальник военно-учетного стола (гос. полномочия - за счет средств субвенций)
	 1

	2
	Главный специалист военно-учетного стола (гос. полномочия - за счет средств субвенций)
	 1

	3
	Специалист 2 категории военно-учетного стола (гос. полномочия - за счет средств субвенций)
	2

	Итого:
	4

	Итого:
	42

Итого: 42 штатных единиц, в том числе:
Муниципальная (выборная) должность – 1 ед.; должности муниципальной службы – 36 ед.; должности, не относящиеся к муниципальной службе – 5 ед., из них за счет субвенций – 4 ед.

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к решению поселкового Совета депутатов
от 24 октября 2023 года V-№ 16-7
Структура Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
 (
Заместитель
Гла
Заместитель
 Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
вы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
) (
Специалист 2 категории военно-учетного стола – 2 ед.
) (
Главный специалист военно-учетного стола – 1 ед.
) (
Начальник военно-учетного стола – 1 ед.
) (
Военно-учетный стол
) (
Специалист 1 разряда по закупкам – 1 ед.
) (
Специалист 1 разряда пресс – секретарь – 1 ед.
) (
Специалист 1 разряда
 –-
юрист 1 ед.
) (
Водитель – 1 ед.
) (
Специалист 1 разряда по ведению архива – 1 ед.
) (
Ведущий специалист пресс – секретарь – 1 ед.
) (
Ведущий специалист по делопроизводству – 1 ед.
) (
Ведущий специалист по социальным вопросам – 1 ед.
) (
Ведущий специалист – экономист – 1 ед.
) (
Главный специалист по кадрам и муниципальной службе – 1 ед.
) (
Главный специалист по информатизации и защите информации – 1 ед.
) (
Ведущий специалист по бухгалтерскому учету и контролю – 2 ед.
) (
В
Ведущий
 специалист – экономист (ЖКХ) – 1 ед
.
е
дущий специалист
– экономист (ЖКХ) – 1 ед.
) (
с
Ведущий
 специалист по жилищно-коммунальному хозяйству  – 3
ед
.
п
ециалист

по жилищно-коммунальному хозяйству - 3 ед.
) (
Главный специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства – 1 ед.
) (
Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике – 1 ед.
) (
Главный специалист по управлению имуществом – 1 ед.
) (

Главный специалист-энергетик
  –
1е
д
.
э
нергетик
 – 1 ед.
) (
Главный
Главный
 специалист по жилищным вопросам – 1
ед.
иалист
 по жилищным вопросам – 1 ед.
) (
Главный
с
Главный
 специалист по земельный отношениям – 1 ед
.
п
о земельным
 отношениям – 1 ед.
) (
Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству – 1 ед.
 с
у
 аварийного жилья и благоустройству – 1 ед.
) (
Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству – 1
ед
.
в
ны
й
 специалист по жилищно-коммунальному хозяйству – 1 ед.
) (
Главный специалист по закупкам – 1 ед.
) (
Главный специалист – юрист – 1 ед.
) (
Главный специалист – экономист – 1 ед.
) (
Главный специалист по градостроительной деятельности
– 1
е
д
.
д
еятельности
 – 1 ед.
) (
Главный специалист по местному самоуправлению и организационной работе – 1 ед.
) (
Главный специалист по бухгалтерскому учету и контролю –

главный бухгалтер – 1 ед.
) (
Глава
поселка=Глава
 Администрации поселка
) (
Заместитель Главы Администрации
)

 (
д
Ведущий
 специалист   – юрист (ЖКХ) - 1
ед
.
у
щий
 специалист – юрист (ЖКХ) – 1 ед.
) (
Ведущий
сеециалист
  по обеспечению деятельности представительного органа – 1
ед
.
ц
иалист
 по
обеспечению деятельности представительного органа – 1 ед.
) (
Ведущий специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности

-
1 ед
.
о
бороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности – 1 ед.
) (
Ведущий
с
Ведущий
 специалист
по земельным отношениям –

1

ед
.
а
лист
 по земельным отношениям – 1 ед.
)